
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.05.2025                                                                                                    № 38

г. Тотьма

Об утверждении предложений 
по перечню имущества, предлагаемого
к передаче из федеральной собственности в 
собственность Тотемского муниципального округа 

В целях обеспечения выполнения требований Федерального закона от 
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного 
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  в  соответствии  с 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 №374 
«О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче 
имущества  из  федеральной  собственности  в  собственность  субъекта 
Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности 
субъекта  Российской  Федерации  в  федеральную  собственность  или 
муниципальную  собственность,  из  муниципальной  собственности  в 
федеральную  собственность  или  собственность  субъекта  Российской 
Федерации», Муниципальное Собрание Тотемского муниципального округа 
РЕШИЛО:

1.  Утвердить  предложения  по  перечню  имущества,  предлагаемого  к 
передаче  из  федеральной собственности  в  собственность  Тотемского 
муниципального округа (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу после подписания.



Председатель Муниципального Собрания 
Тотемского муниципального округа                 О. Г. Белозерова

Глава Тотемского муниципального округа                                              С. Л. Селянин



Утверждены
решением Муниципального Собрания

Тотемского муниципального округа
от 30.05.2025 № 38

Перечень имущества, 
предлагаемого к передаче из федеральной собственности в собственность 

Тотемского муниципального округа 

№ 
п/п

Полное 
наименовани

е 
организации

Адрес 
местонахожден
ия организации, 

ИНН 
организации

Наимено
вание 

имущест
ва

Адрес места 
нахождения 
имущества

Индивидуализирую
щие 

характеристики 
имущества

1. Федерально
е бюджетное 
учреждение 
«Администр
ация 
Двинско-
Печорского 
бассейна 
внутренних 
водных 
путей»

165300, 
Архангельская 
область, 
г. Котлас, 
ул. К.Маркса, 
д. 9 
ИНН 
2904006994

Дом 
связи

Вологодская 
область,  р-н 
Тотемский, 
г. Тотьма, 
ул. Клочихина, 
д. 32

Кадастровый 
номер 
35:14:0705030:58, 
площадь 377,8 кв. 
м.

2. Федерально
е бюджетное 
учреждение 
«Администр
ация 
Двинско-
Печорского 
бассейна 
внутренних 
водных 
путей»

165300, 
Архангельская 
область, 
г. Котлас, 
ул. К.Маркса, 
д. 9 
ИНН 
2904006994

Земельн
ый 

участок

Местоположени
е установлено 
относительно 
ориентира, 
расположенного 
в границах 
участка. 
Ориентир жилой 
дом. Почтовый 
адрес 
ориентира: 
Вологодская 
область, р-н 
Тотемский, 
г. Тотьма, 
ул.Клочихина, 
д. 32

Кадастровый 
номер 
35:14:0705030:21, 
площадь 605 кв. м.;
разрешенное 
использование: для 
размещения 
производственного 
здания; категория 
земли: земли 
населенных 
пунктов


